
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO :  COMUNE DI  APPIANO GENTILE. MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA 

SECONDARIA DI I° GRADO -SILVIO PELLICO. CIG 73668504EF . CUP J86J17000590004 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: €    252.000,00 = di cui €   242.500,00 .= a base d’asta 

oltre ad  €   9.500,00.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 379/2018 del 16.4.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

 RENDO IMPIANTI SRL - UNIPERSONALE con sede in Piazzale Europa n. 9, 60125 ANCONA – 

P.I. 05158150879; 

 GIORDANO ANTONIO con sede in Contrada Carpinelli snc, 85021 AVIGLIANO – P.I. 

01266700762; 

 TI-EFFE SERVICE SRL con sede in via della Chiesa n. 3/D, 20843 VERANO BRIANZA - P.I. 

02324540802; 

 IMPREDIMA S.R.L. con sede in viale dell'Industria n. 24, 29122 PIACENZA – P.I. 01426090336; 

 3C TECNOLOGIE S.R.L. con sede in via Felice Da Montecchio n. 86, 00126 ROMA – P.I. 

08542291003; 

 LAGRA S.R.L. con sede in via Monte Rosa n. 58, 20089 ROZZANO – P.I. 03893560965; 

 SARTEC S.R.L. con sede in via Cavour, 96010 BUSCEMI – P.I. 01704190899; 

 TRIVELLA S.R.L. con sede in via Galileo Galilei n.  5, 20124 MILANO – P.I. 08445450961; 

 ADDA SERVIZI SRL con sede in via Papa Giovanni XXIII n. 7, 20060 TREZZANO ROSA – P.I. 

10076360154; 

 SANGALLI SPA con sede in via San Cassiano n. 8, 24030 MAPELLO – P.I. 00811590165; 

 OLLI SCAVI SRL con sede in via Strada Della Frera n. 14, 25060 PEZZAZE – P.I. 00641960984; 

 SICEBERGAMO SRL con sede in via Campagnola n. 40, 24126 BERGAMO – P.I. 03505780167; 

 FALCO RENZO S.R.L. con sede in via Franco Faccio n. 11, 20161 MILANO – P.I. 06788560156; 

 EDILVAGO S.R.L. con sede in via Edmondo De Amicis  n. 42, 20123 MILANO – P.I. 

00796140150; 

 MI.PA. COSTRUZIONI EDILI SRL con sede in via Castorano n. 49, 00138 ROMA – P.I. 

07106311009; 

 IMPRESA EDILE VALSECCHI SRL con sede in via Brusnengo n.1, 13040 ROVASENDA – P.I. 

02284010028; 

 SOLIMAR S.R.L.S. con sede in via Di Tor Vergata n. 257, 00133 ROMA – P.I. 12704611008; 

 DIEFFE OPERE EDILI SRL con sede in via Lazzaretto n. 140, 21042 CARONNO PERTUSELLA 

– P.I. 07717670967; 

 ZANGOLINI COSTRUZIONI SRL con sede in via Ferrara n. 1, 61036 SALTARA – P.I. 

02518870411; 

 SERVECO SRL con sede in Zona P.I.P. Viale delle Imprese n. 3, 74020 MONTEMESOLA – P.I. 

00788970739; 

 IMPRESA CASTIGLIONI S.R.L. con sede in via G. Falcone n. 235, 22076 MOZZATE – P.I. 

00260130133; 

 SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136; 

 IMPRESA BELLOMI S.N.C. con sede in via Ravona n. 1C, 22020 SAN FERMO DELLA 

BATTAGLIA – P.I. 02354870137; 

 FUSI NATALE & C. S.A.S con sede in via Milano n. 10/12, 22031 ALBAVILLA – P.I. 

00340940139; 



 BANFI SRL con sede in via Dello Sport n. 4, 22074 LOMAZZO  – P.I. 02451050138; 

 GHILOTTI COSTRUZIONI SRL con sede in via Negrini n. 20, 22079 VILLA GUARDIA – P.I. 

02991280138; 

 DELTA COMO SRL con sede in Piazza Del Popolo n. 1, 22100 COMO – P.I. 03448630131; 

 LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – P.I. 

01795070133; 

 EDILGRANDE S.R.L. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 

03578730131; 

 T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO – P.I. 

02241720131; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 17  

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: ZANGOLINI COSTRUZIONI  S.R.L. P.I. 

02518870411 con il ribasso offerto del 15,354% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad € 214.766,55 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 15.03.2018 

Data apertura offerta: 29.03.2018  

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 07.5.2018 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


